
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 15 de Abril de 2020.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo a Dispensa 
de licitação cujo objeto é a locação 
de imóvel da Congregação São 
Paulo de Laginha - IELB localizado 
na situado na Rua Frankilin Pereira, 
Centro de Laginha, sendo sua 
Presidente a Sra. FLORINDA 
LENHAUS CASTRO, portadora do 
CPF sob nº 092.792.057-30, sendo 
de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Educação, sendo 
para locação de um imóvel para 
acomodação do CEIM “Laurindo 
Barbosa”, pelo período de 120 
(1.567,50) (Hum mil quinhentos e 
sessenta e sete reais e cinqüenta 
centavos) gerando valor total de 
R$ 6.270,00 (Seis mil duzentos 
e setenta reais), com arrimo nos 
artigos 37, XXI da Constituição 
Federal e no artigo 24 X da Lei 
8.666/93, de acordo com Parecer 
da Procuradoria Jurídica Municipal 
e tendo em vista os elementos que 
instruem o Processo nº 1030/2020.

Pancas - ES, 14 de Abril de 2020.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 577054

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 014/2020

Processo nº 5.401/2020
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, 
por meio do seu Pregoeiro Oficial, 
torna Público a realização de 
Licitação, na Modalidade “Pregão 
Presencial para Registro de Preços”, 
objetivando a “Aquisição de 
gêneros alimentícios - dos itens 
que ficaram fracassados e/
ou desertos de procedimentos 
anteriores”; e exigências das 
Leis 8.666/93 e 10.520/02. O 
Edital poderá ser adquirido na 
sede da Prefeitura Municipal de 
Piúma/ES, 4º Andar, devendo os 
interessados estarem munidos 
de Pendrive, solicitado através do 
e-mail pregao@piuma.es.gov.br 
e/ou no site da Prefeitura http://
www.controladoria.piuma.es.gov.
br/portal/transparencia/licitacao .
Credenciamento e recebimento dos 
envelopes: Das 09h às 09h15min 
do dia 30/04/2020.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 09h15min do dia 
30/04/2020.

Piúma, 14 de abril de 2020.
Leôndias V. B. Figueiredo 

Pregoeiro - PMP
Protocolo 577186

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 015/2020

Processo nº 20.181/2019
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, 
por meio do seu Pregoeiro Oficial, 
torna Público a realização de 

Licitação, na Modalidade “Pregão 
Presencial para Registro de Preços”, 
objetivando a “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE ROUPA 
DE CAMA E BANHO”; e exigências 
das Leis 8.666/93 e 10.520/02. 
O Edital poderá ser adquirido na 
sede da Prefeitura Municipal de 
Piúma/ES, 4º Andar, devendo os 
interessados estarem munidos 
de Pendrive, solicitado através do 
e-mail pregao@piuma.es.gov.br 
e/ou no site da Prefeitura http://
www.controladoria.piuma.es.gov.
br/portal/transparencia/licitacao .
Credenciamento e recebimento dos 
envelopes: Das 13h às 13h15min 
do dia 29/04/2020.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 13h15min do dia 
29/04/2020.

Piúma, 14 de abril de 2020.
Leôndias V. B. Figueiredo 

Pregoeiro - PMP
Protocolo 577187

Ponto Belo

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS 
PARA APRESENTAÇÃO DE 

COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo/ES, através da sua Comissão 
Permanente de Licitação, 
CONVOCA empresas e/ou 
profissionais liberais interessado 
(as) para que apresentem no 
prazo de até 03 (três) dias uteis, 
cotação de preços referente a 
prestação de serviços técnicos 
em Arquitetura e Urbanismo, para 
esta municipalidade, consoante 
segue discriminado: Levantamento 
topográfico e planialtimétrico 
(urbano); Fotointerpretação; 
Projeto Arquitetônico (anteprojeto 
e executivo); Projeto elétrico 
predial (incluindo dimensionamento 
de cargas de condutores); Projeto 
hidro-sanitáriospredial; Projeto 
de estrutura de concreto; Projeto 
de estrutura de madeira; Projeto 
de estrutura metálica; Projeto 
de pavimentação (executivo); 
Projeto de sinalização;Planilhas 
orçamentárias; Memoriais de 
cálculo; Cronogramas físico-
financeiros;
Levantamentos topográfico e 
planialtimétrico (urbano).

Interessados poderão entrar em 
contato com a Prefeitura Municipal 
de Ponto Belo até o dia 22/04/2020 
pelo e-mail: licitacaopbelo@ gmail.
com onde deverão apresentar a 
proposta de preços pela prestação 
mensal dos serviços.

Ponto Belo/ES, 14 de abril de 2020.

Rodrigo da Silva Angelo
Pregoeiro

Protocolo 577071

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS 
PARA APRESENTAÇÃO DE 

COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo/ES, através da sua Comissão 

Permanente de Licitação, CONVOCA 
empresas e/ou profissionais 
liberais interessado (as) para que 
apresentem no prazo de até 03 
(três) dias uteis, cotação de preços 
referente a prestação de serviços 
técnicos em Engenharia Civil, para 
esta municipalidade, consoante 
segue discriminado: Controle e 
Fiscalização de Obras Públicas com 
a realização de projetos prévios 
das obras a serem licitadas e/ou 
realizadas pelo Município de Ponto 
Belo/ES, bem como acompanhando 
a realização das mesmas, 
emitindo medições, laudos, 
levantamentos topográficos, 
planilhas orçamentárias, memorial 
descritivo, laudos de fiscalização, 
dentre outros.

Interessados poderão entrar em 
contato com a Prefeitura Municipal 
de Ponto Belo até o dia 22/04/2020 
pelo e-mail: licitacaopbelo@ gmail.
com onde deverão apresentar a 
proposta de preços pela prestação 
mensal dos serviços.

Ponto Belo/ES, 14 de abril de 2020.

Rodrigo da Silva Angelo
Pregoeiro

Protocolo 577072

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS 
PARA APRESENTAÇÃO DE 

COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo/ES, através da sua Comissão 
Permanente de Licitação, 
CONVOCA empresas interessadas 
para que apresentem no prazo de 
até 05 (cinco) dias uteis, cotação 
de preços referente os serviços de 
suporte e manutenção técnica dos 
sistemas de gestão pública, a seguir 
discriminados:  Sistema Integrado 
de Gestão Tributária; Sistema 
Integrado de Recursos Humanos 
e Folha de Pagamento; Sistema 
Integrado de Compras, Licitações 
e Contratos; Sistema Integrado de 
Almoxarifado; Sistema Integrado 
de Controle de Bens Patrimoniais; 
Sistema Integrado de Protocolos e 
Processos; Sistema Integrado de 
Contabilidade Pública Eletrônica;
Sistema Integrado de Controle de 
Frotas; Sistema Integrado de ISS 
Bancário; Sistema Integrado de 
Nota Fiscal de Serviço Eletrônica
Sistema Integrado de Controle 
Interno e Auditoria; Sistema 
Integrado de Serviços Portal da 
transparência; Sistema Integrado 
de Serviços da Administração ao 
Cidadão na Internet; Sistema 
Integrado de Meio Ambiente.

Interessados poderão entrar 
em contato com a Prefeitura 
Municipal de Ponto Belo até o 
dia 24/04/2020 pelo e-mail: 
licitacaopbelo@ gmail.com onde 
deverão apresentar a proposta de 
preços pela prestação mensal dos 
serviços.

Ponto Belo/ES, 14 de abril de 2020.

Rodrigo da Silva Angelo
Pregoeiro

Protocolo 577074

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 
N° 07/2020

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para obra de construção 
de Praça no Bairro Alvorada, no 
Município de Santa Teresa - ES
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 9h do dia 
04/05/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
E-mail:l icitação@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 14 de abril de 2020

KENEDY CORTELETTI
Presidente CPL

Protocolo 577096

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 007/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS E 
EQUIPAMENTOS PERMANENTES 
(máquina de costura para sacaria, 
elevador para sacos, grade aradora, 
balança digital, trator cafeeiro, 
medidores digitais de umidade de 
grão, notebooks, pulverizadores 
agrícolas para trator, debulhadores 
de pimenta, secador rotativo fogo 
direto, secadores rotativos fogo 
indireto, plataformas completas de 
pré limpeza de pimenta, elevador 
para secador rotativo, esteira 
transportadora metálica).
Início de entrega das propostas: 
dia 15/04/2020.
Abertura das propostas: às 08h45 
do dia 29/04/2020.
Início da sessão de disputa: às 
09h00 do dia 29/04/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600010.01.0002

São Mateus - ES, 14/04/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 577134

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 010/2020

O Município da Serra/ES, atra-
vés da Comissão Permanente de Li-
citações de Obras e Serviços - CPL/


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-04-15T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




